Varia.

— Rmno viro Emanueli Baabdaty, Abati generali Monacorum Maronitarum a S. Isaia, tribuitur a SSmo facultas condendi in Urbe hospitium pro iuvenibus illius religiosi Ordinis studiis operam dantibus.

ANNALES.

Pax inter Iaponios et Russos composita.

Ex pacis foedere inter Iaponios et Russos sanctae, cuius summam superius, in hoc *Vocis Urbis* numero, retulimus, id partium consilium praeceipuum facile appetat, ut Russis pariter atque Iaponiis erga Sinenses aequalitas omnino sit tum circa ferriviarum rationem, tum circa concessiones, quae in futurum fieri possint: quae quidem cantelae pacis diuturnitatem praeter omnia tutantur.

Sed tamen in Iaponia foederis conditions tam malo animo acceptae sunt, ut populus ad tumultus passim accesserit, Tokii atque Yokoamae in urbibus praesertim, ubi armorum vis ad eos comprimendos adhibere oportuit. Dum vero scribimus quies restituta videtur, quum praesertim plebs certior facta fuerit de pluribus utilitatibus, quae ex eodem foedere Iaponiae partae sunt.

Russorum civiles res.

Contra, a Russis, uti par erat, gaudio aut saltem animi solatio quadam pax accepta; quod tamen minime impedivit quominus civilis perturbatio cessaret omnino; itaque operario rum ab opere desertiones, agricolarum seditiones,

nes, crimina in magistratus tentata, postremo quoque hoc temporis spatio, recensenda sunt.

Gravissima autem in Caucasica regione acciderunt, ubi odium antiquum Tartaros inter atque Armenos horrenda procuravit. Civile bellum Baku praesertim ad urbem exarsit: inde caedes, incendia, depopulationes, quae milites contundere plerumque non valuerunt. In petroli puto multos vis nefariorum hominum quoque adhibita; ex quorum destructione oeconomica damna Russorum omni civitati sunt comparata, quae hand brevi sarentur.

Balkanici et Cretenses motus.

Dum Creta in insula res immotae manent, hinc incolis in seditionibus perdurantibus, hinc Europaearum nationum legatis insulae tutelam gerentibus in earum cohibitionem incumbentibus, Turcicum imperium retractans se ostendit circa legatorum electionem confirmandam, quos exterae gentes deputarunt ut Macedonico aero administrando invigilarent. Interim novae praedonum catervae regionem cursitant.

Norvegorum secessio.

Ad res cum Sueionibus ob Norvegorum secessionem sedate ordinandas, Carlstad in urbe utriusque gentis legati convenerunt: qui, post nonnullas diremptas quaestiones, in via quodammodo retenti sunt a turribus duabus nullius bellici momenti ad fines erectis, quas Sueiones deletas volunt; renunt contra Norvegi civilium animorum pleni. Omnium tamen spes est fore ut quaestio haec etiam feliciter componatur.

Mauritanæ res.

Mauritanum imperium scribendi argumentum indesinenter praebet. Hodie de novo cum Gallis discrimine sermo est, quorum subditum ex Algeria Mauritan captivum suum iniuria fecerunt, neque facile fuit Gallico legato sibi vindicare. Adde proelium inter Raisulum, quondam latronem, nunc autem regium satellitem, et « Angueras » gentem actum, magna hominum caede, ad votum emitendum ut conventus ille brevi coeat qui, Mauritano Caesare quamvis aegre assentiente, tum exterarum gentium dissensiones inibi tollat in posterum, tum quietis tempus tandem aliquando inauguret.

PUBLICI PER ORBEM COETUS LEGIBUS FERENDIS.

In Austria, administris studiis commerciisque praepositis munus abdicantibus, in eorum locum suffici Bienerter dynasta atque Anersperg comes.

In Batavia « Status generales », quos dicunt, congregati; iisque reginae oratione civilis constitutio nis immutatio, proxime habenda passim, nunciata est.

In Hispania nova comitia habita.

In Hungaria, quum rogatio legis quam « e suffragio universali » nuncupant ab administris propria regi haud accepta fuerit, Fejervary praeses eiusque collegae ab officio recesserunt.

Sponsor: IOANNES BAPTISTA CIAMPI, iurisperitus.

ROMAE — Ex officina *Facis* Phil. Cuggiani.

PER ORBEM.

NE quis crediderit, quod solitum iter meum per orbem in superiore numero referre omiserim, me officium meum deliciarum, aut saltem beati otii causa neglexisse; requievi quidem, at in lecto, febri adstrictus. Quamquam, bono alite, ea ipsa non fuit, quae, inferioris Americae fines transgressa, Neo-Aurelianensem civitatem, ingrata hospes, visitavit; **f**lammam, quam nuncupant, **f**ebrē dico, quamque depellere omnis generis remedia nondum valuerunt; itaque vietrix victimas plures sibi comparavit, neque ipsi dioecesis episcopo pepercit.

Ceterum, ubi primum convalui, erumeniam meam suscepi atque iterum hue illuc vagari coepi, a Borussia tamen longius progrediens, ne me, viribus etiamtum infirmum, **c**holera quoque **m**orbus suaviter amplectetur.

Viam itaque Hispaniae sum ingressus; at ciborum caritas e Vandallitia depulit; eoque magis quod invitamentum Guerritae, taurorum debellatoris, renuere debarem, qui in pauperum solatium magnam pecuniam erogavit ceterosque omnes in provincia illa commorantes ut ipsius nobile exemplum sequerentur appellavit: nullum enim taurum unquam mactavi, ut Guerritae divitiis gaudere possem!

A Barcinone autem procul detinuit **f**ragor globorum ignitae pulvris, qui a celesta nefariorum hominum manu incensi sunt, civiumque alios ad necem, ad vulnera alios adduxerunt.

Igitur ad Maioricam insulam confugi, ubi cum viris omnium gentium astrorum cognitione excellentibus sine ulla sollicitudine, omnibus ignotus ac vere «in tenebris», mirabile vidi spectaculum quod solis omnis defectus die Augusti mensis trigesima ad meridiem illic praebuit.

At nova infortunia alio me adducunt; inter incendia primum, in Tridentina regione, ubi domus aliquot comburuntur. Quid vero haec, si cum rabi comparaveris, quam Vulcanus contra Adrianopolim civitatem effudit? Heic enim aedes ad mille trecentas et quinquaginta usque flammis voratae sunt; emporia trecenta, scholae tredecim, tempa sex; brevi, tria millia hominum et ultra ad incitas redacta dicuntur.

Rand, in urbe Pensilvaniae, nitrateae pulveris fabricae duae, alia post aliam ex improviso tonant. Quid damna commemo? Aedificia decem solo sternuntur, ferreis axibus stratae viae destruuntur; ad septem millia passuum ruinas videre est.

Neo-Eboraci gravis calamitas ex aerea ferrivia parva est, cuius currus, ad bi-

vium, ob axium erratam quamdam a custode permutationem, limitibus exierunt, atque in substantem viam impulsi, viatoribus nonnullis mortem procurarunt.

Sed iam me Italum hominem luctus detect atque plangor; quis imo immanis illius terraemotus, notitiam aliquam audiens, unde octava huius mensis die Calabria terra pulcherrima et feraeissima vastata omnis est, temperet a lacrimis? Concubia nocte, dum miseri incolae somno indulgent, boatus formidabilis ex improviso insonans, simulque terra tremit, subsultat, hiscit hinc inde.... Perterriti cives et oppidani se proripiunt lectis, domibus; at, heu! fragiles aedes praecipitant, delabuntur, in suamque trahunt ruinam turbas fugientium: qui autem letho vulneribusque sospites evadunt, parvo temporis momento tecto omnibusque opibus orbati, quasi habentes caelitumque hominumque fidem invocantes vagantur per agros.... Subveniunt quidem miseris fratribus Itali omnes, in primisque paterna caritate Pontifex summus, Episcopi, Italiaeque rex, qui ultimo inter subditos tam misere pessimatos advolat perque aliquot dies versatur; subveniunt quoque ex exteris gentibus liberales animi; at si fami, vestibus, domiciliis generose hi medebuntur, quisnam tot funeribus afferet remedium? Miserebitur Deus!

LIBRI RECENS DONO ACCEPTI.

Dott. MARCO GALDI. *Cornelio Gallo e la critica virgiliana*. — (Patavii, ex Off. P. Prosperrini, 1905).

Dissertationem hanc M. Galdi composuit ad «lauream» litterarum in athenaeo Neapolitano consequendam an. M DCCCC III; nunc autem praeol mandans afferit quidem latinis litteris non ignobile tributum. Opus in capita VI dividitur; a VI^a ac X^a Vergilii ecloga sermonis initium deducens, in quibus peculiaris momenti notitiae praebentur circa poetum C. Galli labore, cl. scriptor generalia trahit de Galli natura; deinde de eius patria disputat, — (quae tamen quaestio dubia adhuc relinquitur) — per conjecturas nonnulla circa eius institutionem assequitur; et quum Cornelii poeticum ardorem atque amicitiam cum Vergilio ad trutinam partim vocaverit, reliquam poetae vitam attingit usque ad eius mortem, quam ipse domo et provinciis, non aperte nota causa, interdictus, sibi consivit. Postrema operis pars tum Galli carminum vices examinat post eius mortem ad nostra tempora, tum, Skutschii ad opinionem accedens, illi poemation Ciris vindicat, cuius denique variae lectiones penduntur.